



## Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

Dział Zamówień Publicznych

20-950 Lublin, Al. Raclawickie 14

tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63, e-mail: dzp@kul.pl

Lublin, 26.01.2016 r.

### Nr sprawy AZP-240/PN-p30/001/2016-14

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej 209 000 EURO pn.: **Usługa dostępu do Internetu i transmisji danych dla Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na części.**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II informuje, iż w dn. 25.01.2016r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

#### ZAPYTANIE 1:

„Na podstawie przepisu art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2013r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „*Usługę dostępu do Internetu i transmisji danych dla Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z podziałem na części*”, oznaczenie sprawy: AZP-240/PN-p30/001/2016:

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH.

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 1:

Tak, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH.

#### ZAPYTANIE 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści postanowień § 4 Umowy o zapisu, zgodnie z którym: „*Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 4, ust.2,, ust.3 Umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie a łączna suma kar umownych, bonifikat, odszkodowań naliczonych w danym miesiącu na podstawie § 4 Umowy nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu*”? Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację treści SIWZ?

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwi oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o rozważenie innej wartości procentowej.

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 2:

Zamawiający wprowadza w § 4 wzoru umowy zapis: Łączna wysokość kar umownych, naliczonych na podstawie § 4 ust 2, ust 3 wzoru umowy, do zapłacenia których zobowiązany będzie Wykonawca, nie może przekroczyć 35% wartości umowy brutto. W przypadku osiągnięcia przez łączną wysokość kar umownych 35% wartości umowy brutto Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym.

#### ZAPYTANIE 3:

W treści § 4, ust. 5 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia (faktury). Nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.



## Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

Dział Zamówień Publicznych

20-950 Lublin, Al. Raławickie 14

tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63, e-mail: dzp@kul.pl

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu § 4, ust. 5 Umowy i dodanie po kropce treści „Zapłata kar umownych następuje po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego wysokość naliczonej kary umownej”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację treści SIWZ?

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 3:**

Zamawiający będzie naliczał kary umowne zgodnie z procedurą reklamacyjną po wyjaśnieniu okoliczności będących podstawą do naliczenia kar umownych na zasadach określonych w ustawie. Zamawiający nie zmienia zapisów § 4 ust. 5 Wzoru Umowy.

### **ZAPYTANIE 4:**

Załącznik Nr 5, pkt 4 i załącznik Nr 6 § 3, ust 4 - czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu, iż termin płatności jest liczony od daty wystawienia faktury?

Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych takie określenie terminu płatności nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19, ust. 13, pkt 1, lit b. ustawy z dnia 05.04.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12, ust. 3, ust. 3a ustawy z dnia 15.02.1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86, ust. 10, pkt 3 oraz art. 86, ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści Umowy w następujący sposób, że *zapłata następować będzie w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a Wykonawca zobowiązany jest doręczać Zamawiającemu fakturę VAT w terminie 7 dni od dnia jej wystawienia*”? Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć Stronom ryzyka podatkowego wskazanego powyżej.

Ponadto za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Czy zamawiający wyraża na tą zmianę zgodę?”

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści pkt 4 Załącznika Nr 5 do SIWZ, oraz § 3 ust 4 Załącznika Nr 6 do SIWZ.

**Treść SIWZ wraz z załącznikami należy odczytywać z uwzględnieniem ww. zmian, a odmienne uregulowania zawarte w SIWZ są nieobowiązujące. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**PODPISANO**

/-/ Prorektor ds. administracji i finansów KUL  
Dr hab. Paweł Smoleń, prof. KUL